
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 12 «Брусничка» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

      
№ 89 от 13.09.2024 г.                                                                                                г. Усть-Илимск 

 

О порядке оформления  

диетического питания детей в  

МБДОУ № 12 «Брусничка»  

на 2024 – 2025 учебный год 

 
     Во исполнение требований «Санитарно-эпидемиологических требований к 

организации общественного питания населения» от 27.10.2020г. № 2.3/2.4.3590-20 целях 

осуществления контроля организации питания воспитанников, качества доставляемых 

продуктов и соблюдения технологии приготовления блюд, соблюдения санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи, - 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

 1. Организовать диетическое питание детей, которые нуждаются в нем по медицинским 

показаниям. 

   2. Медицинской сестре (по согласованию) Гасич Татьяне Ильиничне: 

 - на основании выданного документа от врача-педиатра детской поликлиники 
составить список детей по возрастным группам, нуждающихся в диетическом питании; 

 - вести контроль за списком детей, нуждающихся в диетическом питании 
ежемесячно (при поступлении нового ребенка в детский сад). Своевременно обновлять 

список детей, нуждающихся в диетическом питании; 

              - вести контроль за составлением меню для детей-диетчиков. Срок исполнения 

постоянно. 

  3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 12 «Брусничка»             _______________ Т.И. Варфоломеева 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 

 

 

№ ФИО Дата Подпись 

1 Гасич Т.И. 
  


		2025-02-26T16:17:01+0800
	Варфоломеева Татьяна Ивановна




